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Yttrande på remitterad promemoria Demokrativillkor för stöd ur Allmänna arvsfonden 

 
Inledning 

Sveriges Hembygdsförbund, SHF, organiserar drygt 2 000 hembygdsföreningar över hela landet med 

sammanlagt ca 420 000 medlemmar. Hembygdsföreningarna fyller en viktig funktion som lokala mötesplatser 

för folkbildande och sociala aktiviteter. Många av medlemmarna är äldre och den gemenskap och sociala 

samvaro som föreningslivet erbjuder har stor betydelse för deras psykosociala hälsa. Arbetet med att sköta om 

hembygdsföreningarnas miljöer och medverkan i friluftsaktiviteter är också hälsofrämjande ur flera perspektiv.  

 

Sveriges hembygdsförbunds synpunkter på promemorians förslag 

SHF har tidigare yttrat sig på betänkandet SOU 2018:70 samt DS 2020:9. Vi har också lämnat ett utförligt 

remissyttrande på betänkandet SOU 2019:35, Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället. I det sistnämnda 

uttryckte vi som hållning att vi inte anser att det offentliga ska fördela ekonomiska bidrag till föreningar som 

aktivt motarbetar demokrati och mänskliga rättigheter – det strider mot hembygdsrörelsens karaktär och 

ideologiska grundsyn. Vi reste samtidigt flera invändningar mot betänkandets resonemang och brist på 

konsekvensanalys gällande stora folkrörelseorganisationer och paraplyorganisationer.  

 

Vi kan konstatera att SOU 2019:35 inte lett till någon proposition om utformning av demokrativillkor för 

civilsamhället. Trots det, och trots att flera remissinstanser kritiserat förslagen till demokrativillkor i nämnda 

betänkande, väljer Socialdepartementet att gå vidare med betänkandets förslag i aktuell promemoria avseende 

Allmänna arvsfonden.  

 

Vi hänvisar därför till vårt yttrande på SOU 2019:35 rörande förslag till demokrativillkor och avstår från 

ytterligare synpunkter på denna remiss. 
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Jan Nordwall 
Generalsekreterare 

mailto:info@hembygdsforbundet.se

